



Kyrkostyrelsens cirkulär nr 10/2024

29.2.2024

Förslag till mottagare av Pro ecclesia-medaljen och ordensförslag för självständighetsdagen 2024

Pro ecclesia-medaljen

Kyrkostyrelsen kan förläna Pro ecclesia-medaljen till personer som särskilt förtjänstfullt bedrivit kyrkans arbete. En förutsättning för beviljande av Pro ecclesia-medaljen är att mottagaren har utfört kyrkligt arbete på församlings-, stifts- och rikskyrkonivå. Det beviljas fortfarande högst fem Pro ecclesia-medaljer per år. Församlingar och kyrkliga organisationer skickar in sina förslag avseende Pro ecclesia-medaljen inklusive prioritetsordning till sitt domkapitel inom den tidsram som domkapitlen meddelar. Domkapitlet rangordnar inkomna och egna förslag innan framställningen skickas till Kyrkostyrelsen. Kyrkans delegation för utmärkelsetecken bereder förslaget till mottagare av Pro ecclesia-medaljen för Kyrkostyrelsens plenum. Förslag till mottagare av medaljen ska lämnas in till Kyrkostyrelsen senast den 31 maj 2024.

Förslag till mottagare av Pro ecclesia-medaljen görs på den bifogade [blanketten](#). Blanketten finns också i elektronisk form på adressen [Kyrkliga utmärkelsetecken – EVL Plus](#).

Ordensförslag

Undervisnings- och kulturministeriet har tillställt Kyrkostyrelsen de bifogade anvisningarna för ansökan om Finlands Vita Ros och Finlands Lejons orden år 2024 (svensk text i slutet av filen). Församlingarna ska lämna in sina ordensförslag till domkapitlet i sitt eget stift, som efter att ha behandlat förslagen sänder dem vidare till Kyrkostyrelsen. Kyrkostyrelsen sänder förslagen till undervisnings- och kulturministeriet.

Domkapitlen ska lämna in sina förslag till Kyrkostyrelsen senast den 31 maj 2024. Domkapitlet ställer församlingarnas förslag i prioritetsordning. Om en församling föreslår mer än en orden ska även församlingen ställa sina förslag i prioritetsordning. Det är skäl att noggrant bekanta sig med undervisnings- och kulturministeriets anvisningar om ordensförslag.

Ordensförslagen görs på den bifogade blanketten. Förslagen skrivs ut dubbelsidigt och skickas in undertecknade. Blanketten finns i elektronisk form på adressen

[Anvisningar för ordensförslag - Riddarordnarna](#)

[Blankett för ordensförslag.pdf \(ritarikunnat.fi\)](#)

Frågor om ansökningsförfarandet besvaras hos Kyrkostyrelsen av chefssekreterare Katariina Nikander, e-post: katariina.nikander@evl.fi

Kyrkostyrelsen

Pekka Huokuna
kanslichef

Pirjo Pihlaja
ecklesiastikråd

Bilaga:

Anvisning till förvaltningsområdet om beredning av ordensförslag för Finlands Vita Ros och Finlands Lejons ordnar

ISSN 1797-0334